De esta manera el porcentaje techo estimado por la entidad para los gastos de AIU es de 
hasta un 8,5%, porcentaje el cual se debe tener en cuenta al momento de presentar la 

oferta y para efectos de evaluación. 

JUSTIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 

El valor de la presente contratación es hasta por la suma de MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 

DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 
PESOS MCTE. ($1.692.828.842) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar, como se 

define de acuerdo con el Anexo 1 Proyección temporal de servicios 2025_6 meses 
suministrado por la Dirección Operativa, teniendo en cuenta el costo unitario por trabajador y el 

tiempo requerido, el cual hace parte integral de la presente solicitud.